tantum possum cum ministris ipsorum cum ijs qui otineat ipsis assistunt: quos tanta allicit suavitate blandi tactus mei: tanto imbuo vigore meo: ut ta crebras de his habent commendationes: tales proferant laudes: quibus reconsiliati demum principes in amorem eos & gratiam optimam recipiant. Ipsos quoq; inter se principes tantum alterum alteri praeeminere faciam: ut qui cu maior mihi & frequentior fuerit conuersario illi ego in seruitutem redigam finitimas omnes gentes: illi ego subieciam aliorum regna. & si no subieciam at maiori saltene apud omnes venerationi iubeam esse atq; terrori. Quorum tandem quum ostenderim statum: vitam: a morte: q; in manibus meis constare: nemo etiam non magis excelas gloria: scip vires meas admirabitur. videtis enim quantis presidjs muniunt ciuitates luas: quibus circundant muris: qui bus sepiunt vallis & fossis: q; altas extruunt turres: q; ingetes & munitas atq; inaccessas condunt arces: ad consecrationem defensionemq; regni sui: ad pellendam vim arcenosq; hostium impetus. verum quas nulli enes & lanceae: nulla exhibita machinae: nulla armata acies: nulli robur exercitus: nullus terror belli: ego sine ullo impetu: fine vlo tumultu: placida tantum & leni manu mea occupabo: subiectam: inducansq; in eas hostes: eripiāmq; de priorum dominorum potestate: quos si volam insuper extingui vel veneno vel ferro deleriq; profus cum stirpe eorum faciam: aut si maluero ipsosmet etiā manus hostium tradam. Sed pīget tristiora haec comminorare. referamus si qua sunt iocūdiora. Afferatis mihi hominem q; longo vultu senio grauatum. laboret podagrīs: laboret & langore stomachi: mille eum opprimit morbi capiatur autem desiderio copulandae sibi vxoris. nulla erit tam putida anus tam vilissima lotrix que illi se commiseri uelit. ast ego admirabili & praeponenti vi mea tantum operabor ut adolescentula alicuius & quidem nobilissimae ac formosissimae coniugio potiatur. neq; secus efficiam vbi scēmina se coiungi uiro cupiat. sit quantacunq; axtate confecta: sit guttuosa: sit edentula: sc̄ateant oculi continuo humore lachrimarum. Ego tamen illi iuuenem utiq; forma & genere insignem: qui minime eam dedignabitur: connubio iūgam stabili propriamq; perpetuo amore sociabo. Proterrem & aliud summat potestatis meæ non minus admirabile monimentum. sed vereor ne aliquos adstantium severiores fortasse offendere: propterea q; aliquanto sit festiuus q; honestatis ratio patiatur. quoniam vero ita intentos in me omnium animos conspicio ut nihil iam cuiquā molestum dīci ex me posse intelligam se euro id qualecumq; erit aīo exponam. Nota quippe est adolescentum natura

in libidinem longe proclius & præceps: quæ tanta fortur auditate atq; ardore ut nihil extimetur laboris nihil detrimenti aut periculi quo vora sua implere atq; exstariare possit. contingat vero quempiam incendi amore austerioris alii cuius scēmina: quæ neq; verbis neq; præcibus neq; blanditijs eius vllis queq; modo permoueat: quæ nihil eum curer penitus ac si quos viderit sui caula vel per diem ardentissimos astus vel per noctem grauissima frigora ac p; vuias ferre nihil faciens rideat: finatq; torqueri cum: anxiari: confundi: tristissima etiam quauis morte deficere. nulla prosus sit eis spes implendi desiderij sui. Ego tamen quotienscunq; animo decreuerim non dubitabo durissimæ mulieris mentem inflectere: liquefactusq; caris etiam molliorem reddere callidissima arte mea suauissimoq; quod in eam afflabo spiraculo meo: tantuq; potero facundissima mea exhortatione: ut iuuenem iam diu fatigatum non modo libenter ad se recipiat. sed insuper quoconq; iussit tanq; ferrum magnes eum subsequatur. Commoueri video omnibus risum: quamq; digna no minus hæc admiratione q; risu iudicio meo videantur. Sed audite aliu etiam risu dignius. gnostis magnæ esse extimationis & auctoritatis eos qui admistrandis præsunt canobis curamq; gerunt monachorum. maioris longe etiam qui antistites sunt ciuitatum gubernationemq; sibi cōmisi: habent populorum. conductereq; plurimum publicæ honestati simul atq; utilitat. ut his doctissimi præficiantur homines optimi atq; prudentissimi verum si mihi in animum venerit tantum valebo opera mea vt q; nec litteras syllabis sciat coaptare: qui vel coquinariam vel libitinariam etiam artem semper exercuerit constituarit amplissimi cuiusuis canobii pater & rector. efficiam insuper quod magis est ut qui ad nihil aliud q; vel ad concinnandas lampades vel ad pulsanda tintinabula idoneus fuerit clarissimæ alicuius ac maximæ ciuitatis præsulatum assequatur. deferantq; prōinde ei omnes: supplicant: manus esculentur: inclinent se ac genu flectant. Quid his amplius queritis? quid his maius expectatis? quid restat iam nisi ut pugnantia aduerlus naturam signa aliqua de me proferam? vt mutorum linguis dicam me absoluisse? vt ecclisiam vnum: claudis gressum: mortuis vitam restituisse affirmem? quod ex me nemo vñq; audiuisse vlli narrabit. nam ut memini me ante protestatum fuisse: nō capio ego mentis laudibus: non falsis ego præconiis delector. nihil ego quod non oculis ipsis videri: quod non manibus ipsi tangi possit de me prædicabo. Quæ sitanta sunt quanta iam sati superq; supra demonstrauit: audebit nesol intellecta iam tanta rerum maiestate audebit ne vires vñq; suas meis c

ferre: audebit ne de palma vnq; mecum contendere: de terra nihil dico. cuius tacitam iam dudum victoriæ meæ approbationem ex vultu vel ipso percipio sed exurgat sol exurgat. & si quid quod mihi opponat habet rogo ne quicquā prætereat. exurgat age cum radiantibus comis suis: & proferat in medium si quid illi fortasse supereret quo gloriā meam deprimere: suam vero confidat extollere atq; exaltare posse. Hæc quum aurum peroraret: peroratiq; omnīs adstantium turba cōmuni aſſensu fauere palmamq; deferre videretur. perget autem proinde etiam latiore animo: & ad alia quaꝝ restabat dicenda ſe ac cingeret: contraxit ſol radios ſuos: perfundensq; p̄imum rubore totum aera pudorem quem animo conceperat aperte demonstrauit. tum caligine illum & tenebris inuoluens confuſum ſe & conuictum fortissimis aurī rationibus non expectata etiam vlla iudicis ſententia manifeſte declarauit. Finit.  
Romæ apud sanctum Petrum 1452 Idus Ianua.

Pantaleonis meleguli laudensis carmen. Ad lectorē.

Sic cupis ex vllis lector diſteria chartis  
Hic festiuia potest plurima ferre liber  
Quem non commoueat thymele laſciuia blanda  
Forte tibi lepidos afferet ifte falos  
Non quoniam obſcenis fordefcat pagina mufis  
Sed quia quam narret fabula naſta fidem eſt  
Olim immane fuit ſoli certamen & auro  
Et terra. eſſet quis nobilitate prior  
Difficilem querunt litem qui iudicet. aequus  
Affidet ambiguo iuppiter arbitrio  
Contendere diu iuſto ioue iudice tandem  
Palmam aurum vicit iure duobus habet

Franchinus Gaforus laudensis Iacobo Antiquario Ducali ſecretario omnium disciplinæ crudelissimo Salutem.

a Cipe hoc quoꝝ Iacobus antiquarie obſeruantia noſtra pieratisq; pignus. Scimus non vitio nobis impudentiaq; vertes quod talibus te crebrius ostendimus. Cum ſcias nullam præterea nobis exoluendi debitū nostri ſupereret rationem. Nam & ſi res ipsa ſua ſponte odioſa eſt: animus dātis amabilem reddit. Aſtipularur nobis & Alexandri Macedonis merito p̄danda benignitas. qui oblatam in itinere Rustici manibus aquam nō modo non fastidiuit ſed libens etiam hauiſit. & euangelicæ anus in gazophilatum oblatus triens quem dominus ditissimiſ Regum muneribus anteculit. Nullum tam leue munus eſt quod Authoris alacris promptaq; voluntas in infinitum ſupra meritum non extollat. Nacta preſertim accipientis modetiam qui mentes hominum non manus expendat. Quamq; nos hoc eiusdem Ma- phœi vegij d enucleata veritate opusculum ſidei rectitudiniq; tuæ leue munus acceſſurum nequaquam purauimus. Quid enim homini recto & veritatis amatori gratius contingere potest q̄ iuſticia veritatisq; commendatio: omit timus mathematica vanitatis ſophistarumq; preſtigia qua hic non minus vero q̄ lepido inuenio eluduntur. que non minus voluptatis ex diſſerendi ratione quā vtilitatē ex fraudis cognitione lectori contulerint. Quot enim hæc humana dementia nescio an hallucinationis dicam per vaniſtimas artes futura noſcendi: malaq; ſua antequam aduenerint ſentiendi feralis cupiditas demerſerit: quot præcipitarit: vtinam nō eam magnis exemplis edoceremur. Nos tamen hoc munere ab te non tam relaxamentum ex debito noſtro q̄ patrocinium veritati ſimulq; hōpitiūm querimus: quam in tenebris haec nus mundi odio latitanter tue virtutis enunciatione haud grauatim in lucem eliciuimus. Hæc igitur niſtu fidem promisi ſi noſtri p̄ſtiteris arguet nos proditionis: reoſq; ſtatuet: velut noſtra fraude ex ſedibus ſuis ad lucibrium ſi mul atq; ſupplicium edueta ſit. Sed & periculum imminet: ne ſemel eluſa: ſi ſe in abdita receperit. nulla amplius ratione poſſit euelli. Quod ſi contingat (vtinā ne ratum omen ſit) non orbeſ modo ſed etiā te ipsum ea virtute priuaueris: qua potiſſimum ab omnibus quidem: ſed ſupra omnes ab oculatissimo principe ludouico ad vſq; delicias commendariſ. Quare tibi nō noſtro magis q̄ tuo periculo enitendum eſt. vt quam virtutem amasti ſemper atq; fouiti: eam apud homines atq; in lucem quam diutissime eſe velis. quod hac maxime ratione p̄ſtiteris ſi eius amatores id quod ſemper antechac p̄ſtisti. ab iniuria fraudeq; tucariſ. Vale.